СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 17 »  февраля  2014 г.

                     № 340

Об утверждении изменений и дополнений в устав муниципального образования с учетом поправок

В целях приведения отдельных положений устава муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 09.01.14, в ходе которых были внесены поправки, и руководствуясь уставом МО,

совет депутатов Пудостьского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять следующие изменения и дополнения в устав муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:

1.1. В статье 4 часть 1:

- дополнить пунктом 7.2. следующей редакции:

«7.2.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

- пункт 35 считать утратившим силу;

1.2. В статье 5 части 1:

- пункты 3 и 9.1. изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
  9.1.) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

1.3. В статье 21 часть 2

- пункт 35 изложить в новой редакции:

«35) определяет в соответствии с земельным законодательством порядок предоставления земельных участков, а также распоряжения земельными участками на территории муниципального образования;»;

1.4. В статье 35 часть 3 дополнить абзацами в следующей редакции:

«В состав конкурсной комиссии входят депутаты совета депутатов муниципального образования, представители Губернатора Ленинградской области, который вправе представить до 50 % кандидатов в члены конкурсной комиссии для назначения их советом депутатов муниципального образования.

В состав конкурсной комиссии могут входить представители общественных и иных организаций, назначенные решением совета депутатов муниципального образования.

Кандидатов в члены конкурсной комиссии могут предлагать общественные объединения граждан, депутаты совета депутатов муниципального образования, собрания трудовых коллективов предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения.».
1.5. В статье 42 часть 10

- дополнить абзацем следующей редакции:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а совет депутатов местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
1.6. Наименование и статью 50 изложить в новой редакции:
«Статья 50. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Зарегистрировать изменения и дополнения в устав муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований – в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

3. После регистрации опубликовать зарегистрированные изменения и дополнения в устав муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в газете «Гатчинская правда», а также разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава муниципального образования
                 В.И. Кузько

PAGE
2